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Det lokala tävlandet, i form av nybörjartävlingar och ungdomstourer, är väldigt 

viktigt för att introducera barn och ungdomar till bordtennisen som sport och 

för att stimulera deras intresse och motivation att fortsätta spela bordtennis. 

Detsamma kan sägas om veterantävlingar, eller tävlingar för motionärer och 

pensionärer, vad gäller att bättre få dem att känna sig hemma och välkomna 

inom bordtennisen. 

Lokala tävlingar existerar i många olika former och varianter, och det finns 

många väldigt bra sätt att genomföra dem på. 

Med detta kompendium vill NBTF samla och sprida de ”goda exempel” på lokala 

tävlingar som finns i Norrland och i andra delar av Sverige, som inspiration både 

för nya och befintliga lokala tävlingar främst i Norrland. 

Vet ni om fler goda exempel på lokala tävlingar som bör ingå i detta 

kompendium? Låt oss veta! 

 

 

NBTF / Serie- & tävlingskommittén 

Introduktion 



 

 

Jämtland bedriver sedan en tid tillbaka sitt tävlingsspel för barn och ungdomar i 

lagform, i vad som kallas för Jämtlands ungdomsserier. 

Varje lag består av 3–4 spelare, och dessa lag delas in i olika divisioner beroende 

på ålder och spelstyrka. 

Lagen i varje division möter varandra två gånger under en säsong, och varje 

lagmatch spelar ut samtliga enskilda matcher. 

Ungdomsserierna genomförs under 3–4 sammandrag under säsongen, där varje 

sammandrag spelas under en helgdag, oftast mellan klockan 10-14. 

Ungdomsserierna i Jämtland börjar om på nytt varje säsong, där är alltså ingen 

uppflyttning eller nedflyttning. 

Formen med lagspel har visat sig vara ett uppskattat sätt att börja tävla för 

många barn och ungdomar i Jämtland. 

 

 

För frågor, kontakta Björn Tengblad, Ås IF

Ungdomsserierna i Jämtland 



 

 

 

 
YGP är tävlingstouren för nybörjare och uppåt i Sundsvall, öppen för spelare 

från Medelpad och övriga Norrland. 

YGP består av fyra deltävlingar under säsongen, under vilka deltagarna samlar 

på sig poäng. De åtta spelare i varje klass med högst totalpoäng efter fyra 

deltävlingar kvalificerar sig till YGP-final. 

YGP består av 2–3 nivåindelade klasser, beroende på antalet spelare. Klass A, 

Klass B respektive Klass C. Tjejer och killar spelar tillsammans. 

Varje klass på varje deltävling lottas spelarna in helt oseedat i trepooler. Ettan 

går till A-slutspel, tvåan till B-slutspel och trean till C-slutspel. 

Slutspelet genomförs därefter i form av klassiskt cupspel. 

Spelare erhåller poäng baserat på fyra sätt. Deltagarpoäng där spelare får en viss 

poäng för att delta i tävlingen. Matchpoäng där spelare får en viss poäng för att 

vinna en match i gruppspel respektive slutspel. Placeringspoäng där en spelare 

får en viss poäng för att sluta etta, tvåa, trea-fyra, femma-åtta i A-slutspel, B- 

slutspel respektive C-slutspel. 

Spelare erhåller även en viss bonuspoäng om de har deltagit i samtliga fyra 

deltävlingar under säsongen. 

I YGP-finalen deltar åtta spelare i varje klass, där alla möter alla i matcher om 

bäst av sju set. Vinnarna av YGP-finalen erhåller ett finansierat träningsläger på 

valfritt ställe i Sverige. 

Inför varje säsong flyttas de fyra lägst placerade spelarna i varje Klass ned till 

nästa Klass, och de åtta högst placerade spelarna flyttas upp till närmaste Klass 

ovanför. 

 

 
För frågor, kontakta Kevin Wahlstedt, Ortvikens PK

YGP i Sundsvall 



 

 

 

 

Hälsingecupen kör ett traditionellt format med samtliga klasser mellan Pojkar 

och Flickor 9 upp till och med Pojkar och Flickor 15. 

Klasserna spelas i form av poolspel, med fem spelare i varje pool som 

huvudregel. Ettan och tvåan i varje pool går till A-slutspel, och trean-femman i 

varje pool spelar B-slutspel. 

Spelarna får poäng beroende på hur de placerar sig. I A-slutspelet får ettan 10p, 

tvåan får 7p, trean-fyran får 5p och femman-åttan får 3p. I B-slutspelet får ettan 

2p och tvåan får 1p. 

Varje säsong spelas fyra deltävlingar i Hälsingecupen, och i samband med den 

fjärde och sista deltävlingen räknas totalpoängen samman och vinnare m fl 

utses i Hälsingecupen. 

 

 
För frågor, kontakta Mikael Gustafsson, Alfta BTK

Hälsingecupen i Hälsingland 
 



 

 

 

 
Ångermanland arrangerar Ungdomstouren som har visat sig vara ett mycket 

populärt inslag som en form av nybörjartävling och lokal tävlingsform. 

Ungdomstouren spelas under fem tävlingar varje säsong, där arrangemanget 

fördelas på olika klubbar. 

Varje tävling spelas med så kallade ”storpooler”, det vill säga pooler med cirka 

sex-åtta deltagare i varje. Dessa pooler delas in på förhand baserat på nivå och 

spelstyrka, i syfte att skapa så jämna pooler och så jämna matcher som möjligt. 

Varje storpool utgör en ”klass” i Ungdomstouren. Inget slutspel, så den som 

vinner sin storpool vinner också klassen och så vidare. 

Under säsongen kan spelare flyttas mellan olika storpooler från tävling till 

tävling baserat på spelstyrka och hur den utvecklas under året. 

Alla spelare får pris! 

Varje storpool spelas på minst två bord så att tävlingen rullar på i rask takt. 
 

 
För frågor, kontakta John-Erik Edlund, Norra BTK

Ungdomstouren i Ångermanland 



 

 

 

 
AC-toppen är Västerbottens lokala tävlingstour av nybörjartävlingar som brukar 

genomföras under fem-sex tävlingar per säsong, med olika arrangörer varje 

gång. 

Varje deltävling i AC-toppen består av fyra divisioner av singelklasser. Division 1 

för de mest erfarna, Division 2 för erfarna, Division 3 för de som spelat pingis i 

kanske något år, och Division 4 för nybörjare. 

Dubbelklasser spelas också i varje deltävling. 

Varje division spelas i form av poolspel, med fyra spelare i varje pool. Ettan och 

tvåan går till A-slutspel, och trean och fyran går till B-slutspel. 

A- och B-slutspelen genomförs i cupform. Alla matcher spelas i bäst av fem set. 

Spelare som slutar etta-fyra, beroende på antalet deltagare, i sin division klättrar 

upp till nästa division. Detta är dock frivilligt och spelaren kan välja att stanna 

kvar i sin förra division. 

Uppskattat av spelare som då får möjlighet att växa och utvecklas, och kan sätta 

nya mål för sig själva inför varje tävling. 

Dubbelklasserna spelas i cupform från start. Även dessa i bäst av fem set. 
 

 
För frågor, kontakta Adam Magnusson, Skellefteå AIK BTF

AC-toppen i Västerbotten 



 

 

 

 
BD-touren är en breddtävling som startades på initiativ av Varekils IF 2005 i 

Bohuslän Dals bordtennisförbund. 

Flickor och pojkar blandas i olika divisioner efter spelstyrka i ålder upp till 17 år 

(junior). Som mest har en deltävling haft 15 divisioner. Tävlingsformen gynnar 

spelare som sent börjat spela bordtennis och är inkluderande med olika 

funktionshinder. 

Varje division består av 10–12 spelare. Inledningsvis spelas i två fem-sexpooler. 

Varje pool spelas på två bort och spelarna är domare. De två bästa går till A-

slutspel (bildar ny fyrpool, där man tar med spelad match) och övriga får spela 

B-slutspel som spelas i cupform. 

Priser delas ut till spelarna i A-slutspelet och till segraren i B-slutspelet. 

Föreningarna anmäler sina spelare efter spelstyrka och detta samt tidigare 

resultat utgör grunden för divisionsindelningen. 

Arrangerande förening har fasta domare i de två lägsta divisionerna. Övriga 

föreningar hjälper till att vara divisionsansvarig för en division eller delar på 

uppgiften med en annan förening. Det innebär att se till att spelet flyter på i de 

två poolerna och i slutspelen. 

Spelare som spelat fyra deltävlingar erhåller en T-shirt. De som deltagit i 

samtliga fem deltävlingar har erhållit ett presentkort. 

 

 
För frågor, kontakta Nordvästra Götalands Bordtennisförbund

B/D-touren i Nordvästra Götaland 



 

 

 

 
Göteborg använder ett system som även används inom schack i vilket alla får 

spela lika många matcher. Deras modell kallas för Monrad/dubbel-schweizer. 

De har ett gratisprogram som heter ”Lotta” man kan ladda ner. 

Modellen gör att när sista omgången spelas så möts de två (2) bästa i en final, 

men även de två (2) sämst placerade, vilket gör att alla kan gå därifrån med en 

rolig sportslig utmaning. 

Vi i Göteborg använder den på en del breddtävlingar och spelar även våra 

ungdomsserier för de yngsta enligt den modellen. Även Stockholm använder 

den en del. 

Den bygger i grunden på ett cupschema så man ska spela den med det antalet 

omgångar som en cup hade haft för att få bäst resultat, men man kan också 

tänka sig färre omgångar och ett slutspel. 

Är klasserna små blir det kanske så ändå, men med större klasser så får de på 

undre halvan i så fall aldrig möta varandra utan de är färdiga efter poolspelet. 

Ett exempel är Veteran-SM med en klass mellan 33–64 spelare. Då skulle man 

kunna köra fem (5) omgångar med tresetare. Efter det går topp-åtta till 

kvartsfinaler (eller topp-16 om man vill). Man spelar ut alla tre seten i varje 

match och man får 1p per set. Det tar inte mer tid i anspråk men fler får en 

sportslig utmaning och tycker det är roligare. 

Vi kör ett Chalmersmästerskap enligt denna modell men med bara fyra (4) till 

slutspel. Start klockan 10:00 och final runt klockan 13:00, med 44 deltagare på 12 

bord. Varje match tar cirka 10–12 minuter. 

 

 
För frågor, kontakta Göteborgs Bordtennisförbund. 

Schackmatt från Göteborg 


